
HRAJEME S KNIHOVNOU

Vymyslete si název týmu a napište ho na připravený papír koláže.

Sežeňte si mapu města a vlepte ji do koláže. Můžete si mapu např. vytisknout z internetu nebo
navštívit infocentrum na náměstí, kde mají k dispozici plánek města. Čísly pak do mapy označte
místa, která jste díky úkolům navštívili.

Projděte si naučnou stezku kolem Konventského rybníka. Vyfotografujte se na třetím stanovišti 
a nakreslete, co jste na tomto stanovišti dozvěděli.

Vychází ve Žďáru nějaké periodikum? Zjistěte jaké a najděte zajímavý článek, který pak vlepte 
do koláže.

Umíte hledat dle GPS souřadnic? Kde najdete toto místo -49°34'55.0"N 15°56'15.8"E?Udělejte si
tam fotku a prozkoumejte okolí, popř. nakreslete obrázek.

Vykoupejte se kdekoliv ve Žďáru a okolí. Své vodní dobrodružství zdokumentujte.

Kdo byl Matěj Josef Sychra a proč se po něm jmenuje knihovna? Zajděte do knihovny a najděte
Sychru v životní velikosti. Vyfoťte se s ním, popř. ho můžete namalovat.

Náš kraj je plný soch Michala Olšiaka. Navštivte jakoukoliv ve Žďáru nebo okolí a vyfoťte se u ní
nebo sochu namalujte.

Máte ve Žďáru nebo okolí nějaké svoje oblíbené místo? Namalujte ho nebo vyfoťte!

Zajděte na Farská humna. Významná žďárská firma do prostoru humen umístila při jednom
důležitém výročí několik svých výrobků, které jsou nyní zakomponovány do herních prvků. 
O jakou firmu jde a při jakém výročí k tomu došlo? Najděte prvek se znakem firmy a namalujte
znak do koláže. Zjistěte, k jakému účelu sloužil některý z umístěných výrobků. Na „Farčatech“ si
můžete užít i jiné aktivity.

Zajděte si na Vypečenou zmrzlinu. Jaká je vaše oblíbená? Se zmrzlinou se vyfoťte nebo ji
namalujte!

Zajděte si na výstavu do Tvrze nebo Moučkova domu. O čem výstava byla a jak se jmenovala?
Namalujte, co se Ti nejvíc líbilo.

Se Žďárem a okolím je spojena postavička Igráčka. Kde má sídlo firma, která je vyrábí? Stavte se
do Infocentra, kde jsou vystaveny dvě unikátní postavičky vyrobené přímo pro Žďár. Koho
postavičky představují? V infocentru si můžete také zakoupit bílého Igráčka a namalovat si ho
podle sebe. Do koláže namalujte Igráčka dle své představivosti.

Kdo byl Vavřín Krčil? Jaká je jeho spojitost se Žďárem? Svoje zjištění zdokumentujte nebo
namalujte. 

Složte krátkou básničku o Žďáru.
 
 

 

Soutěžní úkoly

1.
2.

3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.
10.

11.

12.

13.

14.

15.

A máte hotovo.


